Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 г. № 136
р.п. Струги Красные
О ПРОВЕДЕНИИ ВЕСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ, САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ

 И ОЗЕЛЕНЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В целях повышения уровня благоустройства на территории муниципального округа, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Провести на территории муниципального округа с  7 апреля по 16 мая 2025 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению  (далее - месячник).

2. Определить дни  субботников 17,24,28 апреля и  2,16  мая 2025г.

3. Для организации месячника создать комиссию согласно приложению.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, управляющим организациям многоквартирных домов, владельцам торговых точек, собственникам индивидуальных жилых домов и прочих строений, организовать и провести на подведомственных территориях, мероприятия по благоустройству, санитарной очистке и озеленению.

4.2. Комиссии по организации весеннего месячника по благоустройству: обратиться к гражданам, учреждениям, организациям всех форм собственности, расположенных на территории населенных пунктов, о содействии в проведении мероприятий по благоустройству территорий муниципального округа.

4.3. В рамках полномочий обеспечить выполнение комплекса работ по весенней уборке поселка предприятиями жилищно-коммунальной сферы, управляющим компаниям по санитарной уборке придомовых территорий с участием населения.

4.4. Обеспечить в пределах плана финансирования ликвидацию     несанкционированных свалок в границах муниципального округа.

4.5.   МО МВД РОССИИ «Струго-Красненский» (Бирюкову А.Н.) усилить контроль за соблюдением порядка парковки транспортных средств и правил перевозки сыпучих грузов и жидких отходов.

 4.6.   ОНД по Плюсскому  и Струго-Красненскому районам (Егоркину В.С.) организовать проведение разъяснительной работы среди населения округа  о запрете сжигания сухой травы, бытовых и других отходов во дворах и на свалках.

4.7.    Организациям восстановить благоустройство и асфальтовые  покрытия, нарушенного раннее при производстве земляных работ.

5. Комиссии по организации весеннего месячника по благоустройству подвести итоги месячника до 23 мая 2025 года.

6. Опубликовать   настоящее   постановление   в   газете   "Струги"   и   на официальном сайте муниципального образования "Струго-Красненский муниципальный  округ" в сети Интернет
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.
Приложение

К постановлению

Администрации Струго-Красненского

муниципального округа

от  28.03.2025  № 136
Состав

Комиссии по организации весеннего месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению.
Председатель комиссии:
- Андреев С.Н – Зам. Главы Администрации  Струго-Красненского муниципального округа
Члены комиссии:
-  Архипова Д.М. – Глава Территориального управления «Струги Красные»
-  Бармашова Н.Б. - Глава Территориального управления «Марьино»
-  Давыдов А.В. - Глава Территориального управления «Новоселье»